２０２３年９月１１日

小学生 会話コース保護者各位

 (株)リリーこども教育研究所

こども英会話 EWA

JAPEC 児童英検実施のお知らせ

秋涼の候、皆様におかれましては御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より EWA

にご協力いただき、ありがとうございます。

さて、EWA の小学生会話コースでは普段学んでいるリスニング・スピーキング力を発

揮する場として、全員参加で「JAPEC児童英検」を受験します。

今回、JAPEC 児童英検に関するお便りを２枚お届けいたしますので、ご一読いただき

ますようお願いいたします。

今回初めて受験される方、もしくは今回受ける級のレベルをご覧になりたい方は、

JAPEC 児童英検ホームページ→各級のレベル→サンプルテストで確認する事ができます。

JAPEC児童英検ホームページ http://www.japec.jp

１(本紙)

表面：JAPEC児童英検受験票・志願表提出に関して

裏面：JAPEC児童英検検定料口座振替のお知らせ

２(別紙)

JAPEC児童英検テスト実施日に関して

JAPEC 児童英検受験票・志願表提出に関して

受験票及び志願票は EWA スタッフが一括して記載させていただきます。ローマ字の綴

りに関しましては EWA ノートに記載されている綴りと同じものとなります。EWA ノート

をご覧いただき、アルファベットの綴りに誤りがないかのご確認をお願いいたします。

変更が必要な場合には、お手数ですが EWA日本人スタッフまでその旨お話しいただき、

正しい綴りをお伝えいただきますようお願いいたします。（ご連絡が無かった場合、この

表記でご了承いただいたと判断させていただきます。予めご理解いただきますようお願

いいたします）

※変更受付は、2023年 10月 31日(火)までとさせていただきます。

※2023年 10月 2日（月）～10月 7日（土）は、EWAは休校となりますのでご了承ください。

本紙裏面に、JAPEC 児童英検受験級の対応表、及び受験料一覧表がございます。

必ずご一読いただきますようお願いいたします。

http://www.japec.jp/

JAPEC 児童英検検定料口座振替のお知らせ

JAPEC 児童英検対策が（全員参加）が１１月から行われます。つきましては１０月２

日(月)の月謝の口座振替の際、検定料を月謝に加算して振替させていただきますのでよ

ろしくお願いいたします。

受検級は所属するクラスによって異なりますので、対応する受験級及び検定料は下表

をご参照ください。

受験級についてご質問がある方は、EWA 赤塚ターミナルへお電話いただくか、送迎時

にスタッフまでお問い合わせくださいますようお願いいたします。

何らかの理由で、対応する級ではなく上位級の受験を希望される方も、EWA スタッフ

までお問い合わせください。

＊お問い合わせ・・・・EWA赤塚ターミナル 1：Tel 029(297)-9881

JAPEC 児童英検受験級 対応表

所属するクラス 対応する受験級 検 定 料

S1     ６級

２，５００円
S2 ５級

S3     ４級

２，８００円
S4     ３級

S5     ２級

３，１００円
S6     １級

内原ターミナル S3/4クラス、S5/6クラスに所属される生徒様は、対応する学年により

金額が異なりますのでご注意ください。

現在小学 3年生のお子様は、S3クラスに該当 4級受験 検定料 2,800円

現在小学 4年生のお子様は、S4クラスに該当 3級受験 検定料 2,800円

現在小学 5年生のお子様は、S5クラスに該当 2級受験 検定料 3,100円

現在小学 6年生のお子様は、S6クラスに該当 1級受験 検定料 3,100円

JAPEC児童英検検定料は、返金が出来ませんので予めご了承ください。

また協会による検定料の変更があった場合にはお知らせいたします。